Der Absatz der Eisen- und Stahlwarenfabriken im Jahr 1928 nach Warenarten

Warenart

Geréte fur den gewerblichen,
landwirtschaftlichen u. haus-
wirtschaftlichen Gebrauch..

Schrauben, Nieten, Nagel, Stifte
und verwandte Erzeugnisse,
nicht aus Draht...............

Erzeugnisse aus Draht..........

Eisenbahnoberbaumaterial,
Eisenbalmwaggonteile, Teile
fur den Wagenbau (ausschl.
des Kraftwagenbaues)........

Werkzeuge.......ccooovveevriinnnns

Erzeugnisse aus Eisenblech ..

Schlésser und Beschlage........

Eisenmdbel, Turn- und Sport-
gerdte, Reit- und Fahrgo-
schirrteile...

Peine Schneidwaren...............

V. Gewerbe — B.

Industrielle Produktion

14. Eisen- und Stahlwarenfabriken

Menge
in Tonnen

153 360

189 079
1243 424

172 388
56 742
442 400
91 214

51 013

Dutzend
64 200 371

Wert
in 1000 .fl.#

156 843

82 725
582 149

72 199
161 815
473 190
125 630

52 244

143 589

Warenart

Maschinenteile fir Textilma-
schinen und landwirtschaft-
liche Maschinen, Maschinen-
zubehorteile ...

Bestandteile fir Fahrrader,
Motorfahrrader, Kraftwagen

Ofen und Horde.....................

Rohren u. Rohrenverbindungs-
stlicke, kaltgewalztes Band-
eisen, Armaturen, Geld-
schranke, Federn, feine
Eisenwaren.........cccccoceeveenne.

Bisher nicht genannte Erzeug-
nisse:  Halbfabrikate der
Hammerwerke, kleine Eisen-
konstruktionen, Feldbahn-
u. Grubenmaterial, Signal-
anlagen USW.......cc.cococevrenee.

Menge
in Tonnen

19 681

111 581
109 487

492 685

369 647

Die Eisen- und Stahlwarenindustrie im Jahr 1928 nach Gebieten

Gebiete

OstpreuRen und Grenzmark Posen-
WestpreuRen..........ceeeiciiciniinnns
Berlin................
Brandenburg
Pommern......
NICdOrSCthBIer‘I
Oberschlosion...
Prov. Sachsen.
Schleswig-Holstein___
Hannover..
Westfalen.. .
Hessen-Nassau
Rheinprovinz

PreuRen

Bayern...............
Land Sachsen............
Wirttemberg ....

Thiringen..

Hessen

Hamburg
Mecklenburg-Schwerin ........

Braunschweig...........cccvevnn..

Anhalt.....
Bremen...
Ubrige Lander.........c.ceu....

Deutsches Reich

Beschaftigte Personen

Léhne und Verarbeite-

Betriebe am 1. Juli 1928 Gehélter  tes Material
Angestellte Arbeiter Zusammen in 1000 .fl.#

17 57 397 454 746 1 464
451 3741 20 832 24 573 55 722 43 840
86 746 4979 5725 9 902 8 884

23 60 414 474 763 1132
102 672 5034 5 706 9 139 11 515
29 476 5016 5 492 10 405 18 836
257 1250 11 Ag0 12 510 21 472 22 515
64 402 3341 3743 7 846 14 230
164 1226 8 373 9 599 19 271 26 969
1366 10 404 80 065 90 469 187 261 347 019
387 1671 11 745 13 416 24 824 32 031

2 492 13 138 93725 106 863 226 071 261 401
5 438 33843 245 181 279 024 573 422 789 836
431 4494 31 319 35 813 70 149 64 356
668 4828 38218 43 046 79 074 75 966
363 2874 21 303 24 177 47 204 34 561
156 1179 6 874 8 053 16 575 21 241
263 1398 11 150 12548 20 386 18 961
68 635 4 669 5304 11 064 12 447
85 230 1626 1856 3906 4916
28 94 537 631 983 2033
47 694 5133 5 827 10 782 22 561
25 208 1159 1367 v 2425 2581
25 48 385 433 828 1300
48 287 2201 2578 4839 8635

7 645 50 812 369 845 420 657 841 637 1 059 394

125

Wort
in 1000 .fl.#

67 377

221 425
161 222

273 964

250 271

Gesamt-
absatz

2 755
147 960
30 149
2 863
29 123
41 943
63 269
30 996
64 020
762 305
85 947
755 900

2017 230

200 122
230379
128 185

53 748
64 082
36 151

13 466
4091
47 508

8031
3113
18 537

2 824 643



